

## **Hermansen Enterprises ApS**

Væbnerhatten 243  
5220 Odense SØ  
CVR-nr. 31161983

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Annette Hermansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hermansen Enterprises ApS

Væbnerhatten 243

5220 Odense SØ

CVR-nr.: 31161983

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Direktion

Annette Hermansen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er negativt påvirket af væsentlige kurstab på de børsnoterede værdipapirer. Årets resultat er desuden negativt påvirket af et regnskabsmæssigt tab i PHX Holding A/S pga et frasalg af ejendoms-selskabet TB41 ApS til "Marianne og Peter Hermansens Fond".

Der har tillige være ekstraordinære omkostninger til advokat og revisor i forbindelse med fusionen af datterselskabet A. Hermansen Investments ApS og Hermansen Enterprises ApS.

Årets resultat anses som mindre tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår, under hensyntagen til udviklingen på de globale finansmarkeder.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(222.637)	(62)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(222.637)</b>	<b>(62)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.699
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(2.849.748)	3.064
Andre finansielle indtægter		3.477.268	1.456
Andre finansielle omkostninger		(5.473.888)	(3)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.069.005)</b>	<b>6.154</b>
Skat af årets resultat	2	482.001	(306)
<b>Årets resultat</b>		<b>(4.587.004)</b>	<b>5.848</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		54.000	1.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(7.126.605)	4.764
Overført resultat		2.485.601	84
		<b>(4.587.004)</b>	<b>5.848</b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	49.394
Kapitalandele i associerede virksomheder		68.885.669	71.754
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>68.885.669</b>	<b>121.148</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>68.885.669</b>	<b>121.148</b>
Udskudt skat		482.001	0
Tilgodehavende selskabsskat		566.158	281
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.048.159</b>	<b>281</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		65.682.623	20.900
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>65.682.623</b>	<b>20.900</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.631.130</b>	<b>826</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>68.361.912</b>	<b>22.007</b>
<b>Aktiver</b>		<b>137.247.581</b>	<b>143.155</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		27.107.099	34.252
Overført overskud eller underskud		109.940.482	107.455
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>54.000</u>	<u>1.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>137.226.581</u></b>	<b><u>142.832</u></b>
Anden gæld		<u>21.000</u>	<u>323</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.000</u></b>	<b><u>323</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.000</u></b>	<b><u>323</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>137.247.581</u></b>	<b><u>143.155</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	4		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	34.252.105	107.454.881
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(18.401)	0
Årets resultat	0	(7.126.605)	2.485.601
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>27.107.099</b>	<b>109.940.482</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	142.831.986
Udbetalt ordinært udbytte	(1.000.000)	(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(18.401)
Årets resultat	54.000	(4.587.004)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>54.000</b>	<b>137.226.581</b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	306
Ændring af udskudt skat	(482.001)	0
	<u>(482.001)</u>	<u>306</u>
	<u>Kapital-</u>	<u>Kapital-</u>
	<u>andele i</u>	<u>andele i</u>
	<u>tilknyttede</u>	<u>associerede</u>
	<u>virksomheder</u>	<u>virksomheder</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	45.117.166	41.778.570
Afgange	(45.117.166)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>0</u>	<u>41.778.570</u>
Opskrivninger primo	4.276.858	29.975.248
Egenkapitalreguleringer	0	(18.401)
Andel af årets resultat	0	(2.849.748)
Tilbageførsel ved afgang	(4.276.858)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>0</u>	<u>27.107.099</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>0</u>	<u>68.885.669</u>
	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer-</u>
		<u>andel</u>
		<u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
PHX Holding A/S	Langeskov	28,3

## Noter

### **4. Eventualforpligtelser**

Restindskudsforpligtelse vedrørende investeringer i kapitalandel udgør 778 t.kr. pr. 31.12.2018.
